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Žáci ZŠ pro sluchově postižené měli 
návštěvu ze zahraničí

Základní škola a mateřská škola pro 
sluchově postižené v Plzni  z ískala 
akreditaci na mezinárodní program 
Erasmus+. V rámci tohoto programu už 
také v závěru října uspořádala první Me-
zinárodní projekt Ecological citizenship, 
do kterého se zapojili znevýhodnění 
studenti z celkem 7 zemí. Na Čtyřku tak 
zavítali například žáci z Rumunska, Litvy, 

Francie nebo ze Španělska. Společně 
s pedagogy například navštívili Výukový 
areál s vodními prvky a čekal na ně také 
zážitkový okruh kolem Boleveckého 
rybníka. Během speciální výuky je če-
kala také práce s roboty a nejrůznějšími 
digitálními technologiemi. Seznámili se 
i s pamětihodnostmi Plzně.

4,6 tuny kaštanů a žaludů nasbíraly 
děti z 54. mateřské školy pro Sofronku

Už devátý rok soutěží děti z 54. mateř-

ské školy ve sběru kaštanů a žaludů. 
Letos se ale děti společně s rodiči 
opravdu překonaly, pro daňky z Arboreta 
Sofronka jich nasbíraly neuvěřitelných 
4,6 tuny. Na slavnostním vyhlášení vý-
sledků proto nemohli chybět zástupci 
Čtyřky. Poděkovat dětem přišli mís-
tostarostové Ing. Zdeněk Mádr a Václav 
Beran, dále pak zástupci Správy veřej-
ného statku města Plzně, Aleš Rusňák, 
Ing. Martina Kováříková a Lucie Kaňá-
ková. Všechny děti dostaly odměnu a už 
brzy se vypraví za spokojenými daňky.

Milí sousedé,

letošek byl klíčový pro posun 
velkých projektů, na kterých 
pro naši Čtyřku už léta pra-
cujeme.

Díky skvělé spolupráci s měs-
tem Plzní se nám podařilo za-
jistit financování pro dlouho 
očekávanou rekonstrukci bý-
valé obecné školy a pozdější 
konzervatoře v Masarykově 
ulici. Tato nádherná a histo-
ricky cenná budova doslova dominuje 
Habrmannově náměstí a já jsem opravdu 
šťastný, že jsme ji mohli zachránit a znovu 
ji oživit jako centrum dění naší Čtyřky. Vě-
řím, že právě obnova historických míst 
nejen zachovává jejich kulturní dědic-
tví, ale také přináší nový význam a akti-
vitu v okolí. Chystáme se také proměnit 
starý kulturní dům v Červeném Hrádku 

na nové bydlení. Před šesti lety jsme bu-
dovu dostali od státu, a teď se konečně 
pustíme do přestavby. Plánujeme vybu-
dovat 18 bytů pro seniory a lidi s handica-
pem, což nejen splní podmínky státu pro 
bezúplatný převod, ale taky naplní náš 
dlouhodobý cíl podporovat naše starší 

spoluobčany. Pro oba projekty 
už máme vybraného doda-
vatele a práce začnou hned 
s novým rokem. Letos jsme 
v rámci rozhodnutí zastupi-
telstva města Plzně schválili 
také financování ve výši 65 
milionů korun na výstavbu 
moderní mateřské školy, která 
začne v příštím roce vyrůstat 
v Újezdě. Na architektonicky 
zajímavou mateřinku přispěje 

10 miliony korun naše Čtyřka a dalších 
15 milionů korun očekáváme od Evrop-
ské unie. Čeká nás tedy rok splněných 
přání. Alespoň pro mě osobně jsou to 
splněná přání.

Samozřejmě nepolevujeme ani v men-
ších investičních akcích. Rekonstruujeme 
a budujeme například nová kontejnerová 

stání a separační body. A právě od Vás 
máme zpětnou vazbu, jak jste rádi, že 
tuto oblast nezanedbáváme. Dokonce 
jdeme ještě dál a stáváme se v tomto 
směru vzorem pro ostatní městské ob-
vody. Samozřejmě je to díky Vám, pro-
tože Vám není lhostejné, jak vypadá Vaše 
okolí a současně jste to právě Vy, kdo 
z celé Plzně umíte nejlépe třídit odpad, 
o čemž se můžete dočíst na stránce 4 
našich Doubraveckých listů.

Na závěr mi prosím dovolte popřát Vám 
krásné a klidné Vánoce plné lásky, ra-
dosti a pohody.

Do nového roku přeji odvahu k novým 
začátkům, sílu překonat výzvy a štěstí na 
cestě za Vašimi sny. Ať Vám každý okamžik 
přinese smích a lásku do Vašich srdcí. 
Buďte obklopeni láskou a přátelstvím. 
Ať nový rok přinese do Vašich životů 
hojnost štěstí, zdraví a splněných přání.

Těším se na společná setkání v novém roce!

Váš starosta 
Tomáš Soukup

Aktuality 
ze Čtyřky

4,6 tuny kaštanů a žaludů nasbíraly děti pro Sofronku
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Celkem 140 návrhů lidé poslali do 
3. ročníku participativního rozpočtu 
Rozhodněte sami, který nyní probíhá 
ve čtvrtém plzeňském obvodě. Lidé si 
přáli jak stezky pro pěší, nové herní 
prvky na dětská hřiště, tak vybudová-
ní skateparku, tanečního altánu nebo 
pódia v Lobezském parku či vytvoření 
fotoparku. Do konce tohoto roku zá-
stupci Městského obvodu Plzeň 4 ná-
vrhy posoudí a vyberou ty, které by 
bylo možné realizovat. Během března 
příštího roku pak sami lidé odhlasují, 
jaké nápady se jim líbí nejvíce. Čtyřka 
vyčlenila na realizaci projektů celkem 
1,5 milionu korun.

Jaké projekty budou vybrány k hlasování, 
se lidé dozvědí nejpozději příští rok v led-
nu. Během celého března pak bude pro-
bíhat hlasování prostřednictvím webu roz-

hodnetesami.cz/plzen4 a od dubna bude 
možné nápady proměňovat ve skuteč-
nost. „Máme velkou radost, že je o zapo-
jení do participativního rozpočtu takový 
zájem. Už teď víme, že řada návrhů zrea-
lizovat půjde. Zhruba třetinu nápadů do 
hlasování bohužel zahrnout nebudeme 
moci, protože se jedná především o do-
pravní projekty, které jsou velmi náklad-
né, nebo o projekty, které nelze realizo-
vat na pozemcích města Plzně,“ prozra-
dil starosta Čtyřky Tomáš Soukup. „Další 
podněty zase třeba plánujeme v rámci na-
šich investičních akcí, nebo je připravu-
je Správa veřejného statku města Plzně. 
Projekty, které nezařadíme do závěrečné-
ho hlasování, si schraňujeme a dáme je 
na seznam přání. Pro nás je to nesmírně 
důležitá zpětná vazba od občanů,“ do-
dává starosta Čtyřky. V rámci Rozhodně-
te sami si lidé přáli také často lavičky do 

konkrétních oblastí, tato přání se bu-
dou snažit zástupci Čtyřky postupně 
splnit. Ze zbylých projektů budou čle-
nové hodnotící komise vybírat ty, které 
splňují všechny podmínky výzvy. Vý-

sledný seznam projektů bude zveřejněn 
v následujících týdnech, aby se lidé měli 
možnost před hlasováním s jednotlivý-
mi podněty dostatečně seznámit. Po celý 
březen pak bude moci veřejnost hlasovat, 
a to například prostřednictvím webu roz-
hodnetesami.cz/plzen4 nebo pomocí hla-
sovacího lístku v Doubraveckých listech. 
Lidé mohou hlasovat také přímo v bu-
dově Úřadu městského obvodu Plzeň 4. 
V uplynulém ročníku Rozhodněte sami 
hlasovalo téměř 2 000 lidí.

První ročník Rozhodněte sami proběhl 
na Čtyřce v roce 2019, další ročník o dva 
roky později. V rámci uplynulých ročníků 
se podařila zrealizovat například alej pod 
Chlumem, dále workoutové hřiště nebo psí 
loučka. Nyní probíhá projektová příprava 
pumptracku, který by měl být vybudován 
v Psovském údolí, poblíž železničního tunelu.

Lidé by například chtěli taneční altán nebo pódium v Lobezském parku, hlasovat o vybraných projektech bude možné v březnu

Skatepark, taneční altán nebo stezka pro 
pěší – takové projekty si přejí lidé na Čtyřce
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Téměř 60 speciálně označených černých 
popelnic na použitý olej a tuky z domác-
ností je k dispozici na kontejnerových 
stáních a některých separačních bodech 
ve čtvrtém plzeňském obvodě. Právě 
tady probíhá pilotní projekt na třídění 
specifického druhu odpadu. Město Plzeň 
tak zjišťuje, jak dobře jej lidé třídí a ja-
ké množství oleje a tuků z domácností 
se tímto způsobem podaří nashromáž-
dit. Na základě získaných informací se 
ukáže, jak velký je zájem o tuto službu. 
Zatím se měsíčně průměrně vytřídí přes 
7 kilogramů oleje a tuků.

Třídění oleje a tuků po smažení zejména 
během vánočních svátků pomůže samot-
ným hospodyňkám, které často řeší, jak 
s nimi nejlépe naložit. Mnohdy tak potra-
vinářské oleje a tuky končí ve dřezu nebo 
na WC. Jenže tímto způsobem se může 
ucpat kanalizační potrubí.

Čtvrtý plzeňský obvod je ideálním repre-
zentativním vzorkem, protože jsou tu jak 
sídliště, tak rodinné domy a satelitní či 
okrajové části. „Navíc tady není evidován 
výrazný výskyt vandalismu, tvoří se zde nej-
méně černých skládek v rámci celé Plzně, 
kromě toho se zde lidé naučili velmi dobře 
třídit odpad,“ vysvětluje vedoucí odboru 
životního prostředí Magistrátu města Plz-
ně Ing. Dagmar Svobodová Kaiferová. „Já 
jsem moc rád, že našim obyvatelům zále-
ží na zodpovědném přístupu k životnímu 

prostředí. Dlouhodobě proto investuje-
me do odpadové infrastruktury, ať už do 
kultivace kontejnerových stání nebo do 
budování takzvaných separačních bodů, 
které slouží ke třídění odpadu. Jen za le-
tošní rok jsme investovali celkem 3 milio-
ny korun a vybudovali 6 separačních bodů 
a dva ještě přibydou do konce roku, a to je 
nejvíc z celé Plzně,“ dodává starosta Čtyřky 
Tomáš Soukup.

A jak správně olej z domácností třídit? Je 
to jednoduché, stačí olej po smažení nalít 
do plastové láhve, uzavřít ji a poté vhodit 
do speciální nádoby na tento druh odpa-

du. Sklenice by lidé používat neměli, větši-
nou se rozbijí a proces dalšího zpracování 
to zkomplikuje. Olej z odpadových nádob 
se totiž dále zpracovává. „Nejprve se vylije 
veškerý olej z jednotlivých plastových lahví 
a poté se připravuje k dalšímu zpracování,“ 
vypočítává Svobodová Kaiferová.

Po několikastupňovém vyčištění se z ole-
je vyrábí přísada do bionafty druhé ge-
nerace nebo plně recyklované letecké 
palivo. Projekt potrvá do roku 2026, na 
základě průběžných výsledků třídění bu-
dou nádoby na olej instalovány do se-
paračních bodů v dalších částech Plzně.

Na Čtyřce je téměř 60 speciálních popelnic na třídění oleje 
z domácností, panují tady nejlepší podmínky z celé Plzně

Třídění oleje a tuků použitých v domácnosti je jednoduché

Na Čtyřce je téměř 60 speciálních popelnic na olej

Speciální nádoba na použitý 
olej a tuky z domácností
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Habrmannův park zdobí dvaapadesáti-
letý smrk ztepilý, který darovala Čtyřce 
54. mateřská škola. Strom nikdo neza-
sadil, zařídila to zřejmě sama příroda 

ještě předtím, než 
byla ve Staniční ulici 
vybudována mateřská 
škola s jeslemi.

Smrk byl vysoký přibližně 15 metrů, a tak 
bylo nutné nejprve ořezat spodní větve 
a pak se musel strom zkrátit přibližně na 
deset metrů, aby jej bylo možné dobře 

ukotvit na Habrmannově náměstí. „Smrk 
jsme museli nechat porazit, protože měl 
porušený kořenový systém a už ohrožo-
val zásobovací prostor u kuchyně naší 
školy. Jsme proto rádi, že jsme ho moh-
li darovat právě jako vánoční strom, kte-
rý udělá radost obyvatelům Čtyřky. Ur-
čitě se na něj půjdeme podívat,“ svěři-
la se ředitelka 54. MŠ Lenka Kocumová.

Vánočním stromem Čtyřky 
je smrk ztepilý z mateřinky

Smrk už je naložen a míří k Habrmannově náměstí

Kácení smrku sledovaly zaměstnankyně MŠ i děti
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Tradiční slavnostní večer v Habrman-
nově parku zahájil advent na Čtyřce. 
Připravena byla živá show, během 
níž mohli diváci sledovat vyřezávání 
ledové sochy oslíka, která doplnila 
krásný ledový betlém. Vánoční ko-
ledy zazpíval dětský pěvecký sbor 
Javořičky pod vedením Bedřišky 
Koželuhové a po slavnostním roz-
svícení vánočního stromu následoval 
tentokrát tichý ohňostroj, který ozářil 
nebe nad budovou budoucího Úřadu 
městského obvodu Plzeň 4.

Ledový betlém s Marií, Josefem, ma-
lým Ježíškem v kolébce a beranem 
poutal velkou pozornost. Poslední le-
dovou sochu oslíka vytvořil před zra-
ky návštěvníků akce Petr Šťastný z Ice 
Faktory. Připraven měl metr vysoký 
kvádr o váze 125 kg. „Výroba betlému 
nám trvala několik dnů, samotné vy-
řezávání betlému zabralo celkem 15 
hodin. Člověk musí být velmi opatrný, 
led je hodně křehký a samozřejmě je 
potřeba mít speciální ostré nářadí,“ 
popisuje Lukáš Toušek z Ice Faktory. 
Na jednu menší ledovou sochu jsou 
potřeba 2 kubíky speciálně filtrované 
vody, led se vyrábí 4 dny. Ideální tep-
lota pro uchování ledové sochy je -8°C.

Po ledové show následovalo zpívání 
koled dětského pěveckého sboru Ja-
vořičky, ke kterému se přidalo mnoho 
návštěvníků slavnostního večera. Před 
rozsvícením vánočního smrku z 54. MŠ 
popřáli zástupci čtvrtého plzeňského 
obvodu všem přítomným návštěvní-
kům příjemné prožití vánočních svátků. 
Především děti pak společně s rodiči 
a prarodiči odstartovaly slavnostní roz-
svícení stromu, který tentokrát bohatě 
ozdobil také čerstvě napadaný sníh. 
Další odpočítávání pak předcházelo 
tichému ohňostroji. I když šlo o tichý 
ohňostroj, nebe nad budovou budou-
cího úřadu Čtyřky bylo krásně barev-
né a efekty obdivovaly nejen děti, ale 
také dospělí. „Mám velkou radost, že 
nasněžilo a máme tak pěkně dokres-
lenou vánoční atmosféru. Z rozsvícení 
vánočního stromu se stala krásná tra-
dice, za což jsem moc rád. Přeji lidem 

především klidný advent. Hlavně dětem 
pak přeji na Štědrý den hodně dárků 
pod stromečkem,“ řekl starosta Čtyřky 
Tomáš Soukup. „Už řadu týdnů se mě 

lidé ptali, kdy budeme vánoční strom 
rozsvěcet, že už se těší. Lidé sem cho-
dí pravidelně s rodinou a přáteli,“ uza-
vírá místostarosta Ing. Zdeněk Mádr.

Více než 2 500 lidí zamířilo  
na rozsvícení vánočního stromu

Vánoční smrk na Habrmannově náměstí Zd
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Petr Šťastný z Ice Faktory vyrábí sochu oslíka

Ledový betlém poutal velkou pozornost návštěvníků

Tichý ohňostroj ozářil oblohu nad budoucím úřadem Čtyřky
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Zleva: místostarosta Ing. Jan Kakeš, starosta Tomáš Soukup   
a místostarosta Ing. Zdeněk Mádr
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Celkem devět set lidí navštívilo v Plzni 
na Doubravce 4. ročník tradiční akce 
nazvané Svatomartinská husa. Nechyběl 
samozřejmě ani svatý Martin, který 
se svojí družinou přijel na bílém koni. 
Více než 300 návštěvníků si ve vyhří-
vaném stanu dopřálo tradiční pokrm, 
tedy svatomartinskou husu se zelím 
a knedlíky. Na odbyt šel ale také napří-
klad burger s husím masem nebo husí 
kaldoun s domácími nudlemi.

Své umění tady představil i kuchař Martin 
Havlík, který návštěvníkům připravil husí 
prsa s kaštanovým pyré a rybízovou 
omáčkou. Lidé ochutnávali také mladá 
a svatomartinská vína celkem od čtyřiceti 
tuzemských vinařů. Nejvíce šlo na odbyt 
bílé svatomartinské víno. Svatomartinskou 
husu pořádá Úřad městského obvodu 
Plzeň 4. „Jsme rádi, že nám vyšlo počasí 
a lidé se mohli trochu zastavit a společně 
si popovídat. Byla tu k dostání moc pěkná 
vína a návštěvníci mohli ochutnat hned ně-
kolik zajímavých specialit, například husí 
játra na víně s cibulovým čatní a jablky 

nebo lokše s trhaným kachním masem,“ 
říká místostarosta Čtyřky Ing. Jan Kakeš. 
„Tato akce se stala stejně oblíbenou jako 
Doubravecké slavnosti vína, které pořá-

dáme v září. Proto budeme v pořádání 
těchto akcí pokračovat dál,“ dodává mís-
tostarosta Ing. Zdeněk Mádr. Svatomar-
tinská husa je samozřejmě určena přede-
vším dospělým návštěvníkům, ale ani děti 
nepřišly zkrátka. Rodiče jim tady mohli 
koupit také sladké svatomartinské pod-
kovy, palačinky a další sladkosti. Kromě 
toho zde byly jako tradičně i dětské dílničky.

Svatomartinskou husu 
v Habrmannově parku si užily stovky lidí
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Svatý Martin přijel na bílém koni a se svojí družinou procházel Habrmannovým náměstím

Lidé mohli ochutnat tradiční i netradiční pokrmy a degustovat svatomartinská vína
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Do celostátní výtvarné soutěže pro 
Konto Bariéry se zapojili žáci 5. třídy 
základní školy v Újezdě. Rozhodli se 
tak podpořit charitativní projekt a hned 
zaznamenali úspěch.

Zabodovala jedenáctiletá Ema Světlí-
ková, která uspěla se svým obrázkem, 
k ter ý ukazuje jedinečné propojení 
his torické budovy školy a moderní 
přístavby družiny. Obrázek Emy tak 

bude součás t í  kalendáře, v ý těžek 
z jeho prodeje půjde na nákup po-
můcek pro hendikepované děti. „Sna-
žíme se účastnit vý tvarných soutěží 
a zde byla také pří ležitost někomu 
pomoci, což se mně i dětem líbilo,“ 
říká asistentka pedagoga Jana Mar-
tanová. Ema Svět l í ková uspěla ve 
své kategor i i  v konkurenci s tovek 
soutěžících z celé České republiky.

Žáci 5. třídy základní školy 
v Újezdě malovali pro Konto Bariéry

Inzerce

NOVĚ NÁS NAJDETE I V OBCHODNÍM 
CENTRU ROKYCANSKÁ

Těšíme se na vaši návštěvu.
Obchodní centrum Rokycanská
Rokycanská 1424/128, Plzeň

     DOUBRAVECKÝ KLUB -  ZÁBĚLSKÁ 54B,  PLZEŇ

     DKLUBPLZEN.CZ

     +420 378 036 699,  +420 724 602 740

VLIV JUPITERA - PLANETY ŠTĚSTÍ
A SATURNU - PLANETY UČITELE
NA ČLOVĚKA BĚHEM JEHO ŽIVOTA
I V DĚJINÁCH NAŠEHO NÁRODA,
TZV. OSUDOVÉ „OSMIČKY“.  

vstupné 70Kč
prodej vstupenek:
20.  1 .  2024 od 8.30

20 .  1 .  2024
9.00–13 .00

ASTROLOGIE PRO KAŽDÉHO:

PŘEDNÁŠKA, KTEROU VÁS PROVEDE VĚDECKÝ PRACOVNÍK,
CHEMIK A MYSTIK

ING. ADOLF INNEMAN, PHD.

O přestávce možnost zakoupit si  Ajurvédské byliny a čaje

DYNAMICKÁ ASTROLOGIE

Hopsíkova 
báječná 

kouzelnická 
show

minisilvestr
pro děti v Dklubu

28.12.2023
16.00–18.00

vstupné:
dospělí i děti 
90 Kč

předprodej vstupenek 11.12.–21.12. vždy od 15.00 a 28.12. od 15.30
Doubravecký klub - Zábělská 54B, Plzeň, tel.: +420 378 036 699, +420 724 602 740

dklubplzen.cz

Zábavné odpoledne pro děti i rodiče s kouzelníkem Hopsíkem
a jeho kamarádem králíkem Hopíkem. 
A bude přípitek i ohňostroj!

Práce Emy Světlíkové na téma architektura Přístavba družiny k historické budově školy
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Okénko 
zastupitelů

Podporujeme mladé sportovce

Blížící se vánoční svátky jsou sice ob-
dobím klidu a pohody, ale v současné 
konzumní době provází Vánoce i spousta 
jídla. Bohužel, současná generace dětí 
se stále více pohybuje spíše před ob-
razovkou počítače než na hřišti. Jelikož 
jsem celý svůj život měl ke sportu velice 
blízko, jsem rád, že se v současné době 
mohu podílet na činnosti plzeňské Na-
dace sportující mládeže. Jak už vyplývá 

ze samotného názvu, tato organizace 
podporuje nejen masové akce sloužící 
k rozhýbání dětí, ale zároveň pomáhá i mla-
dým talentovaným sportovcům. Jednou 
z významných akcí, na kterých se nadace 
podílí, jsou Sportovní hry mateřských 
škol. Jedná se o velice oblíbené závody, 
které přitáhnou ke sportu a soutěžení již 
předškolní děti. Dalším z významných 
počinů Nadace sportující mládeže je 
také každoroční vyhlašování nejlepších 
sportovců města Plzně v kategoriích žac-
tva a dorostu. V roce 2022 proběhl již 25. 
ročník této prestižní ankety. Naše nadace 
se nesoustředí pouze na pořádání maso-
vých sportovních akcí, ale svou podporu 
směřuje i cíleně pro jednotlivé mladé 

sportovce. Jsem vždy 
nesmírně hrdý, když 
se mezi oceňovanými 
sportovci objeví i ta-
lent od nás ze Čtyřky. 
Jednou z posledních 
oceněných sportovkyň 
z našeho obvodu byla 
třináctiletá Natálie Pospíšilová, která je 
úřadující pětinásobnou mistryní ČR v pla-
vání v kategorii staršího žactva a je také 
držitelkou českého rekordu v plavání na 
100 metrů znak v kategorii 12 let. Takže 
sportu zdar a přeji všem krásné Vánoce 
nejen s horou jídla, ale i se sportem.

Václav Beran,
místostarosta MO Plzeň 4, ANO

Ing. Luboš Kastner,
zastupitel MO Plzeň 4, PRO PLZEŇ

Milí spoluobčané,

jsem rád, že se s Vámi v předvánočním 
čase mohu opět prostřednictvím Doubra-
veckých listů podělit o pár slov.

Co se mě jako obyvatele části Červený 
Hrádek týká, mám radost, že jedna eta-
pa rekonstrukce Červenohrádecké ulice 
je hotova a alespoň na pár měsíců kom-
pletně zprovozněna. Výsledná podoba 
nové silnice a smíšené stezky pro chodce 
a cyklisty směrem od Újezda se vydařila. 
Jediné, co mě trochu mrzí, jsou neukáz-

nění cyklisté, kteří místo nové cyklostezky 
stále používají silnici, což je škoda. Na jaře 
nás bohužel čekají opět omezení kvůli do-
stavbě kruhového objezdu s nepříjemnou 
objížďkou pro obyvatele v zadní části Čer-
veného Hrádku, ale věřím, že po komplet-
ním dokončení na konci léta bude dopra-
va pro nás všechny bezpečnější. Další fází 
po ukončení stavebních prací by mělo být 
zvelebení prostoru, kde nyní parkují staveb-
ní stroje a skladuje se materiál. Byl by zde 
ideální veřejný prostor se zelení, lavičkami 
a třeba i nějakým místem pro sportování, 
aby si měli kluci jít kam zakopat fotbal ne-

bo hasiči kde trénovat.

Závěrem bych Vám rád 
popřál krásné a klidné 
prožití adventu a vánoč-
ních svátků, dětem bo-
hatého ježíška. Udělejte 
si čas na rodinu a své 
blízké, dejte si něco dobrého k jídlu a po-
kuste se na chvíli zastavit a užít si kouzlo 
Vánoc. Do nového roku Vám přeji hlavně 
pevné zdraví a spoustu krásných zážitků.

Bývalí členové oddílu házené se sešli 
na hřišti Handbal clubu v Plzni Újezdě. 
Právě oni před padesáti lety vybojova-
li postup do divizní soutěže. Nemalou 
zásluhu na tom měl i tehdejší trenér od-
dílu Ing. Stanislav Kajer.

Bývalí hráči si prohlédli areál, který se 

loni podařilo zrekonstruovat. 
Hlavně se ale sešli „staří ka-
marádi“, stále srdcem a duší 
házenkáři. Zavzpomínali na 
svá sportovní léta, na teh-

dejší atmosféru, na jednotlivé zápasy, 
na soupeře a na společné zážitky, kte-
rých nebylo málo.

Hřiště Handbal clubu v Plzni Újezdě do-
stalo minulý rok nový povrch, bylo po-
řízeno nové osvětlení a oplocení areá-
lu za více než 5 milionů korun. Největ-
ší částkou přispěla Národní sportov-
ní agentura Praha, město Plzeň a také 
Čtyřka, která poskytla 250 000 korun.

Házenkáři z Újezda se 
sešli po padesáti letech

Vlasta Nová

Bývalí hráči házené z Újezda

Archivní snímek hráčů z roku 1973
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Jako už tradičně vyhlásil čtvrtý plzeňský 
obvod soutěž pro předškoláky o nej-
krásnější obrázek se zimní tematikou, 
ze kterého bude vyrobeno vánoční 
přání. Do soutěže se přihlásilo se svými 
výkresy celkem 80 dětí.

Vítězkou se stala pětiletá Evelína Potůč-
ková z 54. mateřské školy. Právě kresby 
této mateřské školy letos svojí kreativitou 
a zpracováním zaujaly nejvíc. Na druhém 
místě se umístila čtyřletá Amálie Baudisová 
a na třetím místě pětiletá Agáta Bradová. 
Čestné uznání získala šestiletá Selina Sidei 
také z 54. MŠ a šestiletá Anna Cicková 
z 57. mateřské školy. Poděkovat dětem, 
předat diplomy a dárky přišel starosta 
Čtyřky Tomáš Soukup, místostarosta Ing. 
Zdeněk Mádr a místostarosta Václav Beran.

PF Čtyřky namalovala 
Evelína Potůčková

30. výročí vzniku Římskokatolické far-
nosti Plzeň-Lobzy si v letošním roce 
připomněli salesiáni. V roce 1990 přišli 
do Plzně a zchátralý dům vedle kostela 
se tak postupně proměnil v Salesiánské 
středisko mládeže, které nabízí volno-

časové aktivity a sociální služby dětem, 
mládeži a jejich rodinám.

Po založení farnosti v roce 1993 došlo 
k opravě kostela a přístavbě zázemí ke 
kostelu. Nabídka farnosti není určena je-
nom těm, kdo chodí pravidelně do kos-
tela, ale všem obyvatelům městské části 
Plzeň 4, kteří mají zájem o duchovní a ná-
boženský život. „V kostele rádi přivítáme 
každého. Kromě pravidelných bohoslužeb 

nabízíme náboženské obřady související 
s důležitými životními událostmi a změ-
nami, jako například svatby nebo křty,“ 
říká ředitel komunity salesiánů Michal 
Kaplánek.

Kostel svatého Martina a Prokopa v Lob-
zích je také místem, kde se konají některé 
společenské akce, jako například koncerty 
Základní umělecké školy Bedřicha Smetany.

Farnost v Lobzích 
slaví 30. výročí

Michal Kaplánek

Kostel sv. Martina a Prokopa byl postaven v roce 1906 Salesiáni mají ve správě také jednu z dominant Doubravky, kostel sv. Jiří

Zleva: starosta Tomáš Soukup, místostarosta Ing. Zdeněk Mádr, 
místostarosta Václav Beran, Evelína Potůčková, Agáta Bradová
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Milí sousedé,

dovolte, abych Vám osobně popřál 
krásné a klidné Vánoce. Vánoční svátky 
jsou chvíle, kdy se naše myšlenky 
obrací k rodině, přátelům a hodnotám, 
které jsou nám nejcennější. Vánoce 
mne vždy naplní pokojnou nostalgií 
a vděčností za to, co máme kolem 
sebe. Doufám, že i Vy budete moci 
strávit tyto svátky v kruhu těch, které 

máte rádi, a najdete si čas na odpočinek a pohodu.

Přeji Vám, abyste měli krásné vánoční svátky, plné lásky a radosti. 
Ať nový rok přinese do Vašich životů nové možnosti a úspěchy. 
Těším se na další společné okamžiky v příštím roce.

Tomáš Soukup 
starosta MO Plzeň 4

Drazí spoluobčané,

dovolte mi popřát Vám poklidné 
a šťastné Vánoce, plné radosti 
a pohody. Ať jsou pro Vás Vánoce 
časem pokoje a lásky v objetí těch 
nejbližších. Ať vánoční světla osvětlují 
nejen Váš domov, ale také cesty 
Vašich blízkých a vykouzlí úsměvy 
na dětských tvářích. Ať nám nový 
rok přinese mnoho příležitostí pro 

společné chvíle a nové zážitky.

S upřímným přáním klidných Vánoc,

Jan Kakeš 
místostarosta MO Plzeň 4

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vám s blížícím se 
koncem tohoto roku popřál klidné 
a příjemné prožití vánočních svátků. 
Děkuji Vám za podporu a spolupráci, 
díky níž se nám v tomto roce dařilo 
zlepšovat okolí našich domovů, a tím 
celý náš obvod a město. Děkuji 
i za podněty, které jste nám poslali 
a jimiž se budeme zabývat v tom 

roce následujícím s cílem zkvalitnění bydlení a života nás všech.

Do nového roku 2024 Vám přeji hlavně hodně zdraví, pohody, 
lásky a porozumění. Přejme si, abychom v tom novém roce na 
ulici potkávali co nejvíce lidí s úsměvem na tváři…

Ing. Zdeněk Mádr 
místostarosta MO Plzeň 4

Vážení spoluobčané,

jsem velmi rád, že Vám mohu 
prostřednictvím Doubraveckých listů 
popřát krásné, klidné a radostné 
vánoční svátky.

Přej i  Vám hodně pří jemných 
rodinných setkání a sváteční 
pohody.

Do nového roku Vám přeji pevné zdraví, optimismus 
a mnoho rodinného štěstí.

 
Václav Beran 

místostarosta MO Plzeň 4


